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Obec Bašť
Zastupitelstvo obce Bašť

Zápis ze 22. zasedání Zastupitelstva obce Bašť konaného dne 28. 11. 2024 od 18.00 hod

Zahájení jednání zastupitelstva

Zasedání  zastupitelstva  obce Bašť  (dále  též  jako „zastupitelstvo“)  bylo  zahájeno v  18:00 hodin
starostkou obce Bc. Kateřinou Novákovou („dále jako „předsedající“).

Předsedající  konstatovala,  že  zasedání  zastupitelstva  bylo  dle  zákona  o  obcích  řádně  svoláno,
informace o termínu, místě a návrhu jeho programu byla obecním úřadem zveřejněna na úřední
desce a na elektronické úřední desce 20. 11. 2024. Předsedající konstatovala, že dle prezenční listiny
je  přítomno  11  členů  zastupitelstva  z  celkového  počtu  15  členů,  zastupitelstvo  je  tak
usnášeníschopné  (dle  ustanovení  §  92  odst.  3.  zákona  o  obcích).

Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Dále předsedající uvedla, že není pořizován zvukový
záznam jednání.

1.     Určení zapisovatele a ověřovatelů

Zapisovatelkou tohoto jednání byla určena: Mgr. Lenka Pátková

Ověřovatelé: Ladislava Megerová, Dis., Ing. Adéla Kokešová

2.     Schválení programu

(Navrhovatel: Bc. Kateřina Nováková)
Navržený program jednání: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
4. Rozpočtové opatření č. 3
5. Různé

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejněný program 22. schůze Zastupitelstva obce
Bašť v předloženém znění.

Hlasování       Pro       11       Proti       0       Zdrželi se 0
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Usnesení č. 1/22/2024 bylo přijato

3.     OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

(Navrhovatel: Mgr. Lenka Pátková)
Zastupitelstvu byl předložen návrh OZV, do kterého je promítnuta obci uložena nová povinnost
shromažďovat i textilní odpad. Nově budou sběrná místa, resp. stanoviště zvláštních sběrných nádob
uvedena samostatně na webu obce, nikoli přímo v OZV. V OZV bylo v souladu se změnou zákona
o odpadech zakotveno nové stanoviště pro sběr textilního odpadu (nikoli použitého oblečení), které
je na sběrném místě obce. 

Zastupitelům byl předložen návrh na úpravu čl. 7 odst. 2 OZV, který by po úpravě zněl:  „Výrobky
s ukončenou životností  uvedené v odst.  1 lze předávat na sběrném místě obce (křižovatka ulic
Předbojská a Ke Střelnici)  a na dalších stanovištích zveřejněných na webových stránkách obce
v sekci Odpady.“ Důvodem je zakotvení možnosti přidávat podle potřeby nová stanoviště bez nutnosti
aktualizace OZV.

Oproti předloženému návrhu bylo navrženo nabytí účinnosti schvalované OZV k 1. 1. 2025. Účinnost
právního předpisu je zakotvena v čl. 10 odst. 2.

Rada obce doporučila zastupitelstvu schválení předkládané OZV. 

Dotaz pan Kreml: Nebylo by vhodné zahrnout do systému i právnické osoby, jak to mají i Líbeznice?
Vysvětleno, že tím by se nám navýšilo množství odpadu, přičemž obec s nárůstem množství odpadu
musí  platit  větší  částku  za  skládkovné.  Občané  a  obce  jsou  nabádáni  k  snižování  množství
nevytříděného odpadu. Tomu odpovídá i vázání na vzrůstající cenu skládkovného. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje obecně závaznou vyhlášku  k zajištění
udržování čistoty veřejného prostranství a k ochraně veřejné zeleně ve znění změn předložených
na jednání zastupitelstva.

Hlasování       Pro       11       Proti       0       Zdrželi se 0

Usnesení č. 2/22/2024 bylo přijato

4.     Rozpočtové opatření č. 3

Rozpočtové opatření vyrovnané. Výdaje navíc vykryté zvýšenou daní z příjmu. 

navýšení: mzdy, odvody, komunální odpad

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3/2024 v předloženém znění.

Hlasování       Pro       11       Proti       0       Zdrželi se 0

Usnesení č. 3/22/2024 bylo přijato
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5.     Různé

Činnost komunitního centra: informace předložené koordinátorkou KC a zastupitelkou paní L.
Megerovou.

V rámci podávání zprávy o udržitelnosti Dotace na Komunitní centrum. 
V tělocvičně a Domečku (výtvarném ateliéru) probíhají kroužky a aktivity pro děti a dospělé. Pro děti
jsme letos  otevřeli  jedenáct  kroužků  pohybových,  které  probíhají  v  tělocvičně,  a  šest  kroužků
vzdělávacích a tvořivých, které děti navštěvují v Domečku. Dospěláci mají možnost navštěvovat pět
sportovně zaměřených pravidelných aktivit  a jeden kurz malování v Domečku. Celkem je to 23
pravidelných aktivit pro děti a dospělé. Aktivity pro děti probíhají pouze během školního roku. Kurzy
pro dospělé běží po celý rok. Během roku 2024 se uskutečnilo v prostorách KC 20 přednášek, kurzů
a tvořivých workshopů. Během letních prázdnin proběhl jeden příměstský sportovní tábor. Prostory
Domečku využilo 5 rodin na oslavu dětských narozenin. Komunitní centrum spolupracovalo na 3
charitativních sbírkách pro potřebné, kterou pořádal mobilní sociální tým Mas Nad Prahou. V dubnu
proběhlo setkání kronikářů Středočeského kraje ve spolupráci obce a Státního okresního archivu.
Během roku byly prostory KC k dispozici spolkům obce pro uspořádání členských schůzí. Komunitní
centrum s obcí Bašť pořádalo tyto veřejné akce: Den dětí, Burzu kroužků, Rozloučení s prázdninami,
Velikonoční bojovku, Noc s Andersenem, Podzimní a Vánoční trh.

Diskuze mezi zastupiteli, jaký typ akcí by je zajímal: 
Pivní  slavnosti,  historie,  dokumentární  o osudech lidí,  aktivita s dítětem, cestopisná přednáška,
tvůrčí seminář s vlastními výrobky, malování pro dospělé,  mykologie,  seminář na využití  umělé
inteligence - odborné semináře, kyberbezpečnost, kurz na focení telefonem, zajímavé osobnosti, feng
shui,  ezo témata,  degustace čehokoli.  Přítomní občané nevznesli  žádné další  návrhy a podněty
a souhlasili s návrhy zastupitelů výše uvedenými. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí informace o fungování komunitního centra a informaci
o probíhajícím dotazníku spokojenosti občanů s fungováním komunitního centra.

Hlasování       Pro       11       Proti       0       Zdrželi se 0

Usnesení č. 4/22/2024 bylo přijato

Zapisovatel:

Ověřovatelé:

Mgr. Lenka Pátková

Ing. Adéla Kokešová

Ladislava MegerováDiS.

Starostka obce: Bc. Kateřina Nováková


